



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRONICO N.º 002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0205/2023

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRONICO nº N.º 002/2023PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 18/01/2023, processo administrativo n.º 004/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS DE USO GERAL E PARA FARMÁCIA BÁSICA, FITOTERÁPICOS MATERIAIS, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº. 002/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSP. LTDA
CNPJ: 10.197.423/0001-05
ENDEREÇO: AVENIDA PREFEITO JOSE NEVES TEIXEIRA, Nº 2911, BAIRRO IPANEMA, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000
REPRESENTANTE: ROMILDO RAMOS SOBRINHO, CPF: 886.922.805-34
E-MAIL: ramos.hospitalar@hotmail.com TEL.: (77) 3451-2245

LOTE - 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDE	MARCA	(R\$) UNITÁRIO	(R\$) TOTAL
1	ASPIRADOR CIRÚRGICO DE MESA SIMPLES 1,3 LTS BIVOLT	UNIDADE	2	NEVONE	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
2	BALANÇA DIGITAL VIDRO TEMPERADO 180KG	UNIDADE	60	G-TECH	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
3	CANETA UNIVERSAL PARA BISTURI ELÉTRICO	UNIDADE	10	MEDICIR	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
4	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	UNIDADE	30	MD	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00
5	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL COM BATERIA	UNIDADE	5	MD	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00
6	ELETRODO PAS PARA DESFIBRILADOR DEA ADULTO COMPATÍVEL DEA VOLL AED PLUS	UNIDADE	8	ZOLL	R\$ 890,00	R\$ 7.120,00
7	ELETRODO PAS PARA DESFIBRILADOR DEA INFANTIL COMPATÍVEL DEA VOLL AED PLUS	UNIDADE	8	ZOLL	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00

ROMILDO
RAMOS
SOBRINHO:88
692280534

Assinado de forma digital
por ROMILDO RAMOS
SOBRINHO:88692280534
Dados: 2023.02.07
15:14:56 -03'00'

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

8	ELETRODO TIPO FAÇA CURVA G PARA BISTURI	UNIDADE	10	MICROEM	R\$	65,00	R\$ 650,00
9	ELETRODO TIPO FAÇA CURVA M PARA BISTURI	UNIDADE	10	MICROEM	R\$	65,00	R\$ 650,00
10	ELETRODO TIPO FAÇA CURVA P PARA BISTURI	UNIDADE	10	MICROEM	R\$	65,00	R\$ 650,00
11	ELETRODO TIPO FAÇA RETA G PARA BISTURI	UNIDADE	10	MICROEM	R\$	65,00	R\$ 650,00
12	ELETRODO TIPO FAÇA RETA M PARA BISTURI	UNIDADE	10	MICROEM	R\$	65,00	R\$ 650,00
13	ELETRODO TIPO FAÇA RETA P PARA BISTURI	UNIDADE	10	MICROEM	R\$	65,00	R\$ 650,00
14	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE DE RODÍZIO	UNIDADE	10	UNITC	R\$	399,00	R\$ 3.990,00
15	FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA REGULADORA DE AR COMPRIMIDO	UNIDADE	20	PROTEC	R\$	165,00	R\$ 3.300,00
16	FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO	UNIDADE	20	PROTEC	R\$	165,00	R\$ 3.300,00
17	INALADOR HOSPITALAR 03 SAÍDAS	UNIDADE	3	NEVONE	R\$	1.420,00	R\$ 4.260,00
18	MALETA DE EMERGÊNCIA PRIMEIROS SOCORROS - COM 06 BANDEJAS ARTICULADAS 36 DIVISÕES	UNIDADE	5	POLYMER	R\$	344,00	R\$ 1.720,00
19	SISTEMA DE AMPEROMETRIA DE MONITORAMENTO DE GLICEMIA CAPILAR (MONITOR DE GLICEMIA MATCH II)	UNIDADE	200	G-TECH	R\$	44,50	R\$ 8.900,00
20	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA PARA SISTEMA DE AMPEROMETRIA DE MONITORAMENTO DE GLICEMIA CAPILAR - CAIXA COM 50 TIRAS (FITAS PARA MATCH II)	UNIDADE	2000	G-TECH	R\$	1,10	R\$ 2.200,00
21	OTOSCÓPIO	UNIDADE	10	MD	R\$	410,00	R\$ 4.100,00
22	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, MONITOR DE DEDO.	UNIDADE	20	G-TECH	R\$	125,00	R\$ 2.500,00
23	OXÍMETRO E ROSSMAX DE PULSO	UNIDADE	2	MD	R\$	1.580,00	R\$ 3.160,00
24	RESSUSCITADOR MANUAL AMBU - ADULTO	UNIDADE	20	PROTEC	R\$	95,00	R\$ 1.900,00
25	RESSUSCITADOR MANUAL AMBU - NEONATAL	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	95,00	R\$ 475,00
26	RESSUSCITADOR MANUAL AMBU - PEDIÁTRICO	UNIDADE	5	PROTEC	R\$	95,00	R\$ 475,00
VALOR TOTAL: OITENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS							R\$ 85.900,00

LOTE 25						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QDE	MARCA	(R\$) UNITÁRIO	(R\$) TOTAL
1	ASFASTADOR LABIAL EXPANDEX	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$	15,90 R\$ 1.590,00
2	ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, SOLVENTE À BASE DE BISGMA, HEMA, DIMETACRILATOS, ETANOL, ÁGUA, NÃO EVAPORA COMO A ACETONA. ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA: CONTÉM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM. ADESIVO COM 10% DE PESO EM CARGA. FRASCO COM 6G.	UNIDADE	80	3M	R\$	192,00 R\$ 15.360,00
3	AGULHA GENGIVAL 30G- CURTA 100 UND	CAIXA	100	SR	R\$	49,00 R\$ 4.900,00
4	AGULHA GENGIVAL 30G- LONGA 100 UND	CAIXA	100	SR	R\$	44,00 R\$ 4.400,00
5	ALGODÃO DENTAL- 100RL	PACOTE	1000	WA	R\$	5,20 R\$ 5.200,00
6	AMALGAMA CAPSULA 1 DOSE LIGA SEM FASE GAMA 2 (EMB. C/50 CAP)	PACOTE	40	SDI	R\$	156,00 R\$ 6.240,00
7	AMALGAMA CAPSULA 2 DOSE LIGA SEM FASE GAMA 2 (EMB. C/50 CAP)	PACOTE	40	SDI	R\$	6,60 R\$ 264,00
8	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE LIDOCAINA COM EPINEFRINA 2 % 1:100.000, EM CAIXAS C/50 TUBETES 1,8ML (TUBETE DE VIDRO) - CX-50	CAIXA	120	DFL	R\$	175,00 R\$ 21.000,00

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

9	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE ARTICAINA 4% EPINEFRINA 2 % 1:100.000, EM CAIXAS C/50 TUBETES 1,8ML (TUBETE DE VIDRO) - CX-50	CAIXA	60	DFL	R\$ 174,00	R\$ 10.440,00
10	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRICTOR APRESENTAÇÃO: CAIXAS C/ 50 TUBETES DE 1,8ML ACONDICIONADOS EM BLISTERS COM 10 TUBETES CA	CAIXA	80	DLA	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% COM VASO CONSTRICTOR APRESENTAÇÃO: CAIXAS C/ 50 TUBETES DE 1,8ML ACONDICIONADOS EM BLISTERS COM 10 TUBETES CA	CAIXA	80	DLA	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00
12	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	40	SSWHITE	R\$ 95,63	R\$ 3.825,20
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA 3% CAIXA CONTENDO 50 CARPULES DE 1,8 ML	CAIXA	80	DFL	R\$ 122,00	R\$ 9.760,00
14	ANESTÉSICO DE LIDOCAÍNA A 3% COM EPINEFRINA 1:50.000 APRESENTAÇÃO: CAIXAS C/50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	80	DLA	R\$ 95,63	R\$ 7.650,40
15	ANESTÉSICO TOPICO BENZOCAÍNA 200MG/G	TUBO	150	DFL	R\$ 17,24	R\$ 2.586,00
16	APLICADOR DE MICROBUSH	UNIDADE	160	MICRODO NT	R\$ 14,31	R\$ 2.289,60
17	BABADOR DESCARTAVEL PCT C/100 UNI	PACOTE	600	SSPLUS	R\$ 20,90	R\$ 12.540,00
18	BICARBONATO DE SÓDIO (BEM. 500GR)	UNIDADE	60	AAF	R\$ 30,38	R\$ 1.822,80
19	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX ODONTOLOGICO	UNIDADE	5	GOLD LINE-VH	R\$ 364,21	R\$ 1.821,05
20	CARIOSTÁTICO 30%	FRASCO	30	AAF	R\$ 39,87	R\$ 1.196,10
21	CIMENTO PROVISORIO 20G	UNIDADE	100	COLTOSO L-VIGODENT	R\$ 42,95	R\$ 4.295,00
22	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO 1 TUBO DE PASTA DE BASE (13G), 1 TUBO DE BASTA CATALISADORA(11G) E 1 BLOCO DE MISTURA	CAIXA	40	MAQUIRA	R\$ 49,42	R\$ 1.976,80
23	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO F LÍQUIDO APRESENTA- SE UM FRASCO COM 8ML E UM CONJUNTO DOSADOR DE LIQUIDO	FRASCO	80	MICRODO NT	R\$ 36,69	R\$ 2.935,20
24	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO F PÓ APRESENTA-SE UM FRASCO COM 10G,1 MEDIDOR DE PÓ E INSTRUÇÃO PARA USO	FRASCO	80	MICRODO NT	R\$ 36,69	R\$ 2.935,20
25	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO R PÓ DA COR U APRESENTA-SE UM FRASCO COM 10G, 1 MEDIDOR DE PÓ E INSTRUÇÕES PARA USO	FRASCO	80	DFL	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
26	CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO R LIQUIDO. APRESENTA- SE 1 FRASCO COM 8ML E UM CONJUNTO DOSADOR DE LIQUIDO	FRASCO	80	DFL	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
27	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO/EUGENOL LIQUIDO 15ML, MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL INDICADA PA	UNIDADE	50	DENTSPLA Y	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
28	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO/EUGENOL PÓ 38G, COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL EMBALAGEM COM 38G	CAIXA	50	DENTSPLA Y	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
29	CLIPS COLGADURA INDIVIDUAL	UNIDADE	100	GOLGRAN	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
30	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO 250ML	FRASCO	200	RIOQUIMI CA	R\$ 21,56	R\$ 4.312,00
31	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO 500ML	FRASCO	200	REYMER	R\$ 28,93	R\$ 5.786,00
32	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO 1.000ML	FRASCO	200	REYMER	R\$ 29,93	R\$ 5.986,00
33	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO 2.000ML	FRASCO	100	RIOQUIMI CA	R\$ 29,93	R\$ 2.993,00
34	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO 500 ML	FRASCO	40	RIOQUIMI CA	R\$ 27,25	R\$ 1.090,00
35	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO 500 ML	FRASCO	20	RIOQUIMI CA	R\$ 13,70	R\$ 274,00
36	CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS	UNIDADE	50	IODONTOS UL	R\$ 11,00	R\$ 550,00
37	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS, INDICAÇÃO ALVEOLEX	CAIXA	20	IODONTOS UL	R\$ 36,23	R\$ 724,60

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

38	DETERGENTE DEGERMANTE PARA DESINFECÇÃO DO INSTRUMENTAL	FRASCO	30	RIOQUIMI CA	R\$	36,09	R\$ 1.082,70
39	DETERGENTE ENZIMATICO 1LITRO	FRASCO	50	CICLO FARMA	R\$	29,50	R\$ 1.475,00
40	DISCO DE LIXA C/ MANDRIL COMPOSIÇÃO: DISCOS DE POLIESTER, ADESIVO, ABRASIVO E BORRACHA DE SILICONE, APRESENTAÇÃO 56 DISCOS NAS GRANDULAÇÕES: GROSSO,	UNIDADE	60	AMERICAN BURRS	R\$	42,00	R\$ 2.520,00
41	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	500	AAF	R\$	2,07	R\$ 1.035,00
42	ESPONJA DE FIBRINHA, ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADA(GELATINA)	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$	99,00	R\$ 4.950,00
43	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PARA RX BUCAL	UNIDADE	1.500	KULZER	R\$	2,20	R\$ 3.300,00
44	FILME RADIOGRÁFICO PEDIÁTRICO PARA RX BUCAL	UNIDADE	1.500	CARESTR EAM	R\$	3,90	R\$ 5.850,00
45	FIO DENTAL DE USO PROFISSIONAL 500 METROS	UNIDADE	50	MEDFIO	R\$	15,74	R\$ 787,00
46	FIO RETRATOR 0; 250 CM	UNIDADE	20	AAF	R\$	24,97	R\$ 499,40
47	FIO RETRATOR 00; 250 CM	UNIDADE	20	AAF	R\$	24,62	R\$ 492,40
48	FIO RETRATOR 000; 250 CM	UNIDADE	20	AAF	R\$	24,82	R\$ 496,40
49	FIO RETRATOR 1;250 CM	UNIDADE	20	AAF	R\$	26,01	R\$ 520,20
50	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 PROCARE COM AGULHA 2.0 CM, C/24 UNIDADES	CAIXA	100	TECHNOFI O	R\$	56,00	R\$ 5.600,00
51	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 PROCARE COM AGULHA 2.0 CM, C/24 UNIDADES	CAIXA	100	BIOLINE	R\$	61,00	R\$ 6.100,00
52	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 PROCARE COM AGULHA 2.0 CM, C/24 UNIDADES	CAIXA	30	TECHNOFI O	R\$	61,00	R\$ 1.830,00
53	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 PROCARE COM AGULHA 2.0 CM, C/24 UNIDADES	CAIXA	30	TECHNOFI O	R\$	56,00	R\$ 1.680,00
54	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO	UNIDADE	80	RAYTEC- CAITECH	R\$	16,54	R\$ 1.323,20
55	FLUOR LIQUIDO 500 ML	UNIDADE	100	IODONTOS UL	R\$	14,37	R\$ 1.437,00
56	FLUOR LIQUIDO 1 LITRO	UNIDADE	100	IODONTOS UL	R\$	21,34	R\$ 2.134,00
57	FLUOR LIQUIDO 2 LITROS	UNIDADE	60	COLGATE	R\$	21,34	R\$ 1.280,40
58	FLUOR GEL 2% 200ML	UNIDADE	100	IODONTOS UL	R\$	7,67	R\$ 767,00
59	FLUOR GEL ÁCIDO 1,23%	UNIDADE	100	IODONTOS UL	R\$	7,67	R\$ 767,00
60	FLUOR VERNIZ, VERNIZ COM FLUOR DEVE CONTER 5% DE FLUORETO DE ÓDIO. APRESENTAÇÃO 1 FRASCO COM 10 ML	UNIDADE	50	SSWHITE	R\$	35,20	R\$ 1.760,00
61	GERME CIN COMPSIÇÃO: SOLVENTE, TENSOATIVO NÃO IONICO, QUELNATE, CORANTE, ÁGUA	FRASCO 1L	50	RIOQUIMI CA	R\$	19,90	R\$ 995,00
62	GERME CIN COMPSIÇÃO: SOLVENTE, TENSOATIVO NÃO IONICO, QUELNATE, CORANTE, ÁGUA	FRASCO 5 L	25	GERME CIN- CINORD	R\$	19,90	R\$ 497,50
63	GLUTAREDEIDO 1L. O GLUTAREDEIDO É UM DIALDEIDEO SATURADO- 1,5 PENTANEDIAL. EM SOLUÇÃO AQUOSA APRESENTA PH ÁCIDO E NAÕ É ESPORECIDA	UNIDADE	40	GLUTACIN 2%- CINORD	R\$	26,00	R\$ 1.040,00
64	GRAU E PISTILO	UNIDADE	5	INDUSBEL LO	R\$	15,20	R\$ 76,00
65	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 10G PA	FRASCO	60	BIODINAMI CA	R\$	9,54	R\$ 572,40
66	KIT DE PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL, COMPOSTO POR ESCOVA INFANTIL COM CERDAS MACIAS E CABEÇA ARREDONDADA, FIO DENTAL ENGERADO COM 25 METROS, CREME DENTAL COM 50 GRAMAS, EMBALADOS COM UMA EMBALAGEM DE PLÁSTICO QUE PERMITA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM - CX 50	CAIXA	5.000	MEDFIO	R\$	5,50	R\$ 27.500,00
67	LIGA PARA AMÁLGAMA GS-80, 50 CAPSULAS ALTA RESISTENCIA SEM GAMA 2 DE ADMIX ALGAMA	FRASCO	30	SDI	R\$	3,30	R\$ 99,00
68	LIMA HEDSTROEM 1 SERIE (CAIXA C/6UNI)	CAIXA	10	KERR	R\$	36,96	R\$

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

							369,60
69	LUVA NITRÍLICA	CAIXA	120	NUGARD	R\$ 23,00	R\$	2.760,00
70	LIMALHA DE PRATA PARA AMALGAMA 30G	UNIDADE	30	DFL	R\$ 5,50	R\$	165,00
71	MATRIZ DE AÇO 5MM	UNIDADE	50	AAF	R\$ 2,89	R\$	144,50
72	MATRIZ DE AÇO 7MM	UNIDADE	50	AAF	R\$ 3,16	R\$	158,00
73	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR, TAMANHO G	PACOTE	20	BIODINAMI CA	R\$ 1,09	R\$	21,80
74	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR, TAMANHO M	PACOTE	20	BIODINAMI CA	R\$ 1,09	R\$	21,80
75	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR, TAMANHO P	PACOTE	20	BIODINAMI CA	R\$ 1,09	R\$	21,80
76	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, ATOXIDO, AÇÃO DETERGENTE E LUBRIFICANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE AUTOCLAVE (KAVO)	FRASCO	100	IODONTOS UL	R\$ 31,90	R\$	3.190,00
77	PAPEL CARBONO, ROLO DE CARBONO COM 280 FOLHAS, CÓPIA EXTREMAMENTE FIÉL, NÃO BORRA, FINO, COM ESPESSURA DE 0,02MM DE 10 CM DE COMPRIMENTO POR FOLHA	UNIDADE	50	IODONTOS UL	R\$ 3,03	R\$	151,50
78	PARAMOCLOROFENOL	FRASCO	30	BIODINAMI CA	R\$ 15,61	R\$	468,30
79	PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 25,08	R\$	501,60
80	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, APRESENTA- SE EM BISNAGAS DE 90G	TUBO	200	IODONTOS UL	R\$ 6,78	R\$	1.356,00
81	PEDRA DE AMOLAR TIPO ARKANSÁ	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 27,51	R\$	275,10
82	PEDRA POMES 01 KG	UNIDADE	10	ASFER	R\$ 6,94	R\$	69,40
83	PLACA DE VIDRO MÉDIO	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 16,20	R\$	648,00
84	PORTA AMALGAMA METAL OU PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL SE TIVER AUTOCLAVE	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$ 17,83	R\$	178,30
85	POTE DAPPEN VIDRO	UNIDADE	100	ART VIDRO	R\$ 4,27	R\$	427,00
86	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$ 11,36	R\$	568,00
87	QUARTENÁRIO DE ARMÔNIO, DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS E NÃO CRÍTICOS MÉDICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS	LITRO	10	RIOQUIMI CA	R\$ 25,00	R\$	250,00
88	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A1, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	80	3M	R\$ 65,00	R\$	5.200,00
89	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/SÍLICA). SERINGA COM 4 G.	TUBO	100	3M	R\$ 68,00	R\$	6.800,00
90	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	100	3M	R\$ 68,00	R\$	6.800,00
91	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR 3,5, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	80	3M	R\$ 65,00	R\$	5.200,00

ROMILDO
RAMOS
SOBRINHO:88
692280534

Assinado de forma digital
por ROMILDO RAMOS
SOBRINHO:88692280534
Dados: 2023.02.07
15:15:49 -0300'



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

92	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B1, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	80	3M	R\$	59,00	R\$ 4.720,00
93	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B2, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	80	3M	R\$	65,00	R\$ 5.200,00
94	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B3, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	80	3M	R\$	22,00	R\$ 1.760,00
95	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B4, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	80	3M	R\$	22,00	R\$ 1.760,00
96	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR C1, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	80	3M	R\$	32,00	R\$ 2.560,00
97	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR C2, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	80	3M	R\$	32,00	R\$ 2.560,00
98	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR C3, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	30	3M	R\$	22,00	R\$ 660,00
99	RESINA MICROHÍBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL, COR C4, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA E TEGDMA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ SÍLICA). SERINGA COM 4 G	TUBO	40	3M	R\$	22,00	R\$ 880,00
100	REVELADOR PARA RX ODONTOLÓGICO	UNIDADE	80	RAYTEC-CAITECH	R\$	16,54	R\$ 1.323,20
101	SACA BROCAS	UNIDADE	10	DX	R\$	57,82	R\$ 578,20
102	SERINGAS DE ÁCIDO FOSFORICO À 37 % EM GEL COM 2,5ML - PCT/3	PACOTE	160	ANGELUS	R\$	6,20	R\$ 992,00
103	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA E RETRATORA GENGIVAL. APRESENTA-SE EM FRASCO DE 10 ML	UNIDADE	20	BIODINAMI CA	R\$	28,02	R\$ 560,40
104	SUGADOR C/40 DESCARTAVEL	PACOTE	600	SSPLUS	R\$	13,20	R\$ 7.920,00
105	TESTE DE SENSIBILIDADE ENDO ICE SPRAY	FRASCO	10	IODONTOS UL	R\$	54,60	R\$ 546,00
106	TIRA DE POLIESTER 50 UNIDADE	UNIDADE	30	QUIMIDRO L	R\$	1,97	R\$ 59,10
107	TIRA LIXA DE AÇO 4MM C/12	UNIDADE	100	AAF	R\$	12,72	R\$ 1.272,00
108	TIRA LIXA DE AÇO 125 mm x 6,0mm x 0,12mm C/12	UNIDADE	200	MASTER- WILCOS	R\$	2,20	R\$ 440,00
109	TIRA LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO 150 UND, ABRASIVO DE GRANULAÇÃO MÉDIA(CINZA) E FINA(BRANCA). CADA TIRA TEM UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PAR	UNIDADE	30	AAF	R\$	13,04	R\$ 391,20
110	VASELINA SÓLIDA	LITRO	15	RIOQUIMI CA	R\$	28,99	R\$ 434,85
111	VASELINA SOLIDA 35 GRAMAS	UNIDADE	50	AAF	R\$	8,72	R\$ 436,00
112	VERNIZ CARVITÁRIO 15ML	UNIDADE	10	AAF	R\$	14,68	R\$ 146,80
113	POSICIONADOR DE FILME RADIOLÓGICO UNIVERSAL ADULTO	KIT	10	MAQUIRA	R\$	98,00	R\$



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

						980,00
114	POSICIONADOR DE FILME RADIOLÓGICO UNIVERSAL PEDIÁTRICO	KIT	10	MAQUIRA	R\$ 98,00	R\$ 980,00
VALOR TOTAL						R\$ 329.900,00
TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS						

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor: Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: Carlos André Silva Magalhães
Unidade vinculada: HOSPITAL MUNICIPAL MILTON FARIAS DIAS LARANJEIRAS
Cargo/Função: ENFERMEIRO
Matrícula N.º: 4631
Telefone para contato: (77) 9-9943-3031
E-mail: enf.carlos@hotmail.com

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 002/2023.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 06 de fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE

ROMILDO RAMOS SOBRINHO:88692280534 Assinado de forma digital por ROMILDO RAMOS
SOBRINHO:88692280534
Dados: 2023.02.07 15:16:35 -03'00'

BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSP. LTDA
CNPJ: 10.197.423/0001-05
ROMILDO RAMOS SOBRINHO
CPF: 886.922.805-34
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF nº

CPF nº